

**PROTOKÓŁ NR VIII/2015**  
**z VIII zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego**  
**odbytej dnia 28 maja 2015 roku**  
**w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego**  
**w Świebodzinie ul. Kolejowa 2.**

### **1. Otwarcie Sesji**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* o godzinie 10: 00 otworzył i prowadził VIII zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Mieczysława Czepukowicza, wszystkich Radnych Powiatu, Skarbnika Powiatu Dorotę Karbowiak, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Arletę Miśkiewicz, Zastępcę Dyrektora Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze Wojciecha Konopczyńskiego, Naczelników Wydziałów oraz pracowników Starostwa, przedstawicieli mediów oraz wszystkie pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji.

*Przewodniczący Rady* dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pani Bożena Długosz Radca Prawny.

Na podstawie listy obecności *Przewodniczący Rady* stwierdził, że na stan 17 radnych obecnych jest 17, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia i uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2.

### **2.Przyjęcie Porządku obrad.**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym wraz zawiadomieniem w terminie. (Zawiadomienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Następnie zapytał, czy są pytania, czy też propozycje zmian do zgłoszonego porządku obrad. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* odczytał porządek obrad, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 Radnych jednogłośnie (17za,0przeciw,0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad:

#### **Porządek obrad:**

- 1.Otwarcie sesji.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 84).
- 4.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
- 5.Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska w Powiecie Świebodzińskim na tle wyników badań kontrolnych i monitoringowych przeprowadzonych w 2014 r. w Województwie Lubuskim (Druk Nr 80).
- 6.Podjęcie uchwał:
  - 1/w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 77);
  - 2/w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego oraz na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego służebnością przejścia i przejazdu (Druk Nr 78);
  - 3/w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (Druk Nr 79);

4/w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015 (Druk Nr 83).

7. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

8. Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 28.04.2015r.

9. Oświadczenia radnych.

10. Sprawy różne:

11. Zamknięcie Sesji.

### **Ad.3**

*Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Joki* poinformował, że informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 84) radni otrzymali wraz z zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Następnie poprosił Starostę o uzupełnienie tej informacji.

*Starosta Zbigniew Szumski* – Dzisiaj jeszcze przed sesją rozpoczęło się posiedzenie Zarządu dotyczące zmiany realizacji budżetu i stąd będzie wniesiona autopoprawka na dzisiejszej sesji. Jeżeli chodzi o kwestie związane z informacją to ja myślę, że lepszym tutaj będzie rozwiązaniem jak państwo będziecie chcieli zadawać jakieś pytania, bardzo proszę. Ja jedynie pozwolę sobie uzupełnić informację o takich ciekawych zdarzeniach, które miały miejsce, a ja mogłem uczestniczyć, jako Przewodniczący Zarządu. 13 Maja gościliśmy delegację z Białorusi w Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie była to taka wymiana informacyjna dotycząca kształcenia w zawodach ekonomicznych, dlatego o tym wspominałem, bo tak dosyć rzadko mamy kontakty z przedstawicielami tego państwa. Z racji tej dużej polityki także miło nam było gościć tych ludzi, a byli to przedstawiciele podobnych szkół z Mińska. 12 Maja odbył się piknik z okazji 25-Lecia OPS Zbąszynek wspominałem, dlatego że Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszynku odgrywa bardzo istotną rolę w realizacji partnerstwa na rzecz dziecka osieroconego, które funkcjonuje od jesieni ubiegłego roku. Jest to taka formuła informacji i doświadczeń pomiędzy jednostkami z różnych sfer samorządu jak również z tej sfery państwowej oraz sfery niepublicznej dotyczącej opieki nad rodzinami. Po prostu zmierzamy do tego, aby stworzyć program, który pozwoli ograniczać ilość dzieci będących w opiece instytucjonalnej. Zgodnie z ustaleniami ustawodawcy, te dzieci powinny trafić przed wszystkim do adopcji, do rodzin zastępczych, ale to widzimy na bieżąco. Małemu również okazje uczestniczyć w posiedzeniu Partnerstwa na rzecz ekonomii społecznej w Wojewódzkiej Komendzie OHP i z tym jest związana uroczystość 20 maja w Centrum Integracji Społecznej w Świebodzinie. Wreszcie tego typu taka instytucja powstała na naszym terenie i jej zadaniem będzie ścisła współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w celu opieki nad tą trzecią grupą bezrobotnych, którzy taką naprawdę nie nadają się dzisiaj do tego, żeby zaproponować im jakąkolwiek pracę, ale pierw muszą przejść proces resocjalizacji. Podkreślam tutaj sprawy związane z ekonomią społeczną, dlatego że w bieżącym rozdaniu unijnym na północ cześć województwa, do której się zaliczamy na tą akurat sferę będzie przeznaczonych 9 mln złotych. Trzeba tworzyć struktury, które będą mogły te pieniądze wykorzystać. 18 Maja uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Związku Powiatów Polskich w Warszawie. Pierwsza część to spotkanie z Ministrem Kosiniakiem-Kamyszem na temat funkcjonowania Powiatowych Urzędów Pracy i tej całej weryfikacji i oceniania ich działalności. Trochę się narobiło zamieszania z tego wszystkiego, bo na dzisiaj ten system funkcjonuje w ten sposób, że niektórzy sobie dobrze radzą, to mają mniejsze szanse na dodatkowe pieniądze na nagrody dla pracowników, a tam gdzie jest wysoki stopień bezrobocia i dużo roboty, to ci dostają dodatkowe pieniądze. Spore kontrowersje to budzi i to spotkanie było bardzo pożyteczne no i jedno, co mnie zaniepokoiło, bo specjalnie się zapytałem, jaki jest ten kierunek strategiczny, który był określany przez np. Wiceminister Ostrowską i Minister Fedak kierunek zmierzający ku temu, żeby te powiatowe urzędy pracy odciążyć od całej papirologii związanej z ubezpieczeniami zdrowotnymi zgodnie z

zapowiedziami z przed 2-cho lat. Ta sfera miał być przeniesiona do ośrodków pomocy społecznej i przejęta przez gminy. Natomiast urzędy pracy miały się koncentrować na aktywizacji zawodowej i pośrednictwie pracy, czyli na tym, czego się oczekuje najbardziej. Miały rywalizować na rynku z niepublicznymi agencjami zatrudnienia, co dzisiaj już obserwujemy tutaj nawet na naszym rynku. Aczkolwiek wypowiedź była wymijająca mam wrażenie, że na ten moment będziemy tak trwać w takim systemie do wyborów. Jeszcze ciekawsze było spotkanie z przedstawicielem Ministerstwa Edukacji Narodowej dwie bardzo kontrowersyjne sprawy, pierwsza sprawa przez część samorządowców określana, jako psucie prawa tj. art. 32 obowiązujący tylko w ustawie o budżecie, obowiązujący tylko w tym roku budżetowym, który zobowiązuje nas do wykazywania z subwencji pieniędzy tylko i wyłącznie na opiekę nad dziećmi niepełnosprawnymi i my z tym kłopotu nie mamy. Natomiast te samorzady, które nie mają specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, albo te samorzady, które połamowały się na wyższe wagi płacone za dzieci niepełnosprawne uczęszczające do szkół takich standardowych mogą mieć bardzo duże kłopoty i być może nastąpi konieczność zwrotu subwencji. Po prostu samorzady nie potrafią udowodnić, że te pieniądze są przeznaczane i tak naprawdę nikt nie wie, w jaki sposób nastąpi zwracanie tych pieniędzy, czy na koniec roku, czy mniejsza subwencja będzie. Odczucia wielu samorządowców są takie, że jest to psucie prawa, a w moim przekonaniu nie jest to takie psucie prawa, my mamy specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy i my sobie to dobrze porozliczamy. Natomiast Ci, którzy kombinowali mogą mieć kłopot. Ale rzeczywiście, jeżeli ma być ta opieka na dziećmi efektywna niepełnosprawnymi nieidealizowana tylko nauczanie pouczające, klasy integracyjne to trzeba to robić porządnie i my to robimy porządnie, a inni niech się tłumaczą. Druga sprawa to słynne kontrole subwencji w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych, niektóre samorzady popadły w kłopoty przez te kontrole, które są porównywalne z naszymi kłopotami w sprawie Skąpe-Łąkie. To znaczy w momencie, kiedy sprawozdanie statystyczne było robione do Systemu Informacji Oświatowej, a niebyły wszystkie papiery dograne np. nie było orzeczeń, albo one pojawiły się 2-3 tygodnie później, samorzady na skutek kontroli urzędów kontroli skarbowej są karane zwrotem subwencji. W naszym przypadku i o tym informowaliśmy nad SOSW wisi bicz w postaci około 300 tys. złotych, o które ministerstwo może się upomnieć. Natomiast są przypadki, że te kwoty sięgają 3 - 4 mln złotych. Powiat Żagański już został obciążony taką kwotą 3,5 mln złotych. Problem polega też na tym, że jest to kwestia błędu proceduralnego, formalnego, bo defa, co te pieniądze były przeznaczane na te dzieciaki. Natomiast jest jeden podstawowy problem, że Ministerstwo Edukacji Narodowej nie może z tym tematem nic zrobić. Natomiast Ministerstwo Finansów kompletnie lekceważy wszelkie próby rozmów ze strony korporacji samorządowych. 22 Maja odbyło się i zaczęliśmy uczestniczyć w spotkaniach Komitetu Monitorującego Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, to też jakby podejmowanie tych strategicznych decyzji przed zbliżającym się rozdaniem unijnym. Wniosek z tego jest taki, że szumne zapowiedzi z przed wyborów samorządowych, że już będziemy dzielić pieniądze, to były bardzo, bardzo mocno naciągane my w tej chwili pracujemy nad dokumentami podstawowymi. Trawia również parce związane z integracją Kłostka Świebodzińskiego są to też struktury utworzone pod kątem pieniędzy z nowego rozdania unijnego i jest to działanie, które nastąpiło w wyniku analizy pieniędzy unijnych, które zostały ściągnięte przez przedsiębiorców z terenu Powiatu Świebodzińskiego w poprzednim rozdaniu. Nie może być takiej sytuacji jak poprzednio, że Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego skorzystały tak naprawdę pojedyncze firmy. Z dużych pieniędzy też skorzystały na naszym terenie duże firmy, ale to była inna ścieżka generalnie. To tyle. Dziękuję.

**Ad. 4**

*Radna Urszula Miara* – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Na terenie otaczającym Schronisko Młodzieżowe przy ulicy Żaków jest tam troszeczkę drzew, między innymi olchy, które na tyle się rozrosły, że wymagają przycięcia konarów zarówno tych dolnych, bo zasłaniają między innymi lampę stojącą na parkingu na osiedlu Żaków na przeciwko posesji o nr 15 jak i górnych. Ponieważ dotyczą one różnych przewodów. Dziękuję. Druga interpelacja tylna zewnętrzna ściana garażu Starostwa sąsiaduje z kamienicą znajdującą się na ulicy Piłsudskiego 16 i wymaga pilnego wyremontowania. Ponieważ od muru odrywają się płaty tynku i stanowią zagrożenie dla mieszkańców, a ponadto to podwórko zostało doprowadzone do jakiejś tam estetyki i ta ściana ewidentnie tę estetykę narusza. Przy czym mieszkańcy mówili, że już mieli obiecanę, że bodajże w ubiegłym roku będzie to zrobione.

*Radny Mirosław Algierski*- Pan Starosta nie obiecał.

*Radna Urszula Miara* – A kto?

*Radny Mirosław Algierski* – Nikt nie obiecał. Była rok temu ta interpelacja składana.

*Radna Urszula Miara* – W każdym bądź razie mieli obiecanę, a Ja nie wiem, od kogo już teraz i nie będę w to wnikała, a rzeczywiście ściana wygląda mało ciekawie. Dziękuję.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – Proszę bardzo Radna Jolanta Starzewska.

*Radna Jolanta Starzewska* - Panie Starosto! Tylko nie wiem, czy ulica 30 Stycznia należy do nas? Czy nie? Czy to jest ulica gminna? Przy skręcie w lewo wyjeżdżając z ulicy 30 Stycznia wjeżdżając na Plac Wolności przy samym zakręcie zapadła się nawierzchnia w postaci takiego małego krateru, czyli nie jest to ubytek drogi. Widziałam, że służby próbowały, to zakleić, ale ta dziura się pogłębiła i to jest tak na pół koła, to należałoby zrobić, bo jest przy samym skręcie kół i to jest wjazd na główną drogę. Prosiłabym za studzienką, za studzienką daleko za studzienką myślę, że pół samochodu za studzienką i bisko przy krawężniku. Jest to niebezpieczne, bo pół koła wpada także trzeba nakręcać kołami mocno w prawo. Bardzo prosiłabym o zwrócenie na to uwagi.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – Dziękuję. Proszę bardzo Radny Tomasz Karataj.

*Radny Tomasz Karataj* - Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Wysoka Rado! Chciałbym poruszyć problem, który często podnosimy na naszych komisjach odnośnie utrzymania pasa drogowego. Teraz już widać efekt tej pracy poniekąd nie do końca nas zadawalający. Wykoszenie moim zdaniem to też zgłaszaliśmy na komisji i to jak się to wszystko odbywa jest tylko w części dróg naszych należących do powiatu. Chciałbym wnieść właśnie taką interpelację o to, żeby wykoszenie następowało zgodnie z pogodą, zgodnie z tym jak rusza vegetacja, a nie względem tego, gdzie się dzieje impreza, bo musimy pamiętać o tym, że wykoszenia szczególnie w tych miejscach, gdzie są drogi wąskie służą temu, żeby było bezpiecznie na drogach, a nie żeby wyglądało dobrze jak ktoś będzie przejeżdżał. Druga rzecz to, też z Szanowną Komisją Rewizyjną przejechaliśmy kilka odcinków dróg powiatowych i chcemy pokazać, że są pewne drogi, o których radni od wielu lat, którzy są kilka kadencji nie wiedzieli, że są takie drogi i należą do nas, a są często użytkowane przez osoby można powiedzieć potencjalnych inwestorów. Chodzi mi o drogę Kalinowo- Złoty

Potok- Przełazy. Powstała tam piękna inwestycja ściągająca bogatych ludzi. Przejechaliśmy tą drogą, ta droga nigdy nie była wykaszana, jest ona wąziutka nie ma jak się minąć i nie mówię już o jej stanie. To jest dosłownie dwa dni pracy w roku dla brygady naszej, która i tak jest już zatrudniona. Wnosiłbym o to, żeby jak najpilniej ją wykosić jest to miejsce zacienione i później nie będzie potrzeby takiej intensywności prowadzenia prac. Inna rzecz jeszcze, która nasuwa się po zimowych wycinkach i sprzątaniu gałęzi wzdłuż pasa drogowego, którym zarastają nam pobocza i rowy. W tym momencie zobaczyłem dziwną rzecz, że to, co nie nadawało się, na jakiś tam materiał, to najcieńsze gałązki są zwożone i układane dalej w pasie na przyzmy. Chciałbym zwrócić uwagę, że jest teraz okres bardzo niebezpieczny, bo zagrożenie pożarowe jest bardzo duże i wszystko przysycha jeszcze bardziej i nie wiem, czy to jest sens tego, żeby w ogóle przewozić w następnym miejscu też 1 m od jezdni, to jest we wszystkich miejscach, gdzie teraz były prowadzone prace w okresie zimowym. Dziwna rzecz, bo były momenty, że wiatr jak były duże podmuchy wyrzucał te gałęzie na drogę na 2m – 1km. Trzecia rzecz, jeżeli już idą nasi pracownicy, którzy są zatrudnieni przy wykotach powinni się też schylić i ten papierek podnieść, a jest to porozrzucane czasami, a wiatr hula w tym lesie, a to świadczy też o naszym wizerunku szczególnie w tych miejscach, gdzie przyjeżdżają turyści. Następną interpelację, którą chciałbym wnieść, to w miejscowościach szczególnie takich jak moja Niedźwiedz, gdzie nie ma chodnika jest to droga powiatowa jest to droga bardzo fajna, stara, jeżeli chodzi o wygląd, ale niestety nie jest dosyć komfortowa, jeżeli chodzi o jazdę. Nikt nie chce, żebyśmy tam prowadzili jakiś tam prac i nie żądamy tego, żeby wykonać naprawę tej drogi, ale żeby zapewnić bezpieczeństwo dla dzieci, które muszą się poruszać tą drogą z ciężarówkami i samochodami, które niestety się bardzo często i bardzo szybko poruszają. Wnoszę o to żeby ograniczyć tam prędkość do 20 km/h dla aut powyżej 3,5 tony i to samo bym wnosił do miejscowości Toporów. To jest po rozmowach z mieszkańcami, jeżeli jest to możliwe, to byśmy chcieli, bo niestety dzieci na rowerach i uczęszczający do szkoły poruszający się tą samą drogą nie mogą się poruszać z pędzącymi ciężarówkami. Dziękuję.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* – Dziękuję bardzo. Kto z Państwa w pkt 4? Jeżeli nie ma więcej interpelacji i zapytań radnych to, kto z Państwa spoza rady chciałby zabrać głos w tym punkcie? Też nie widzę, to w takim razie przechodzimy do pkt 5.

#### **Ad. 5**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* poinformował, że radni otrzymali informację Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska w Powiecie Świebodzińskim na tle wyników badań kontrolnych i monitoringowych przeprowadzonych w 2014r. w Województwie Lubuskim (Druk Nr 80) (informacja stanowi załącznik nr 5) wraz z materiałami na sesję i była ona przedmiotem obrad komisji stałych. Następnie poprosił Pana Wojciecha Konopczyńskiego o uzupełnienie informacji, czy też przedstawienie najważniejszych kwestii zawartych w tej informacji, a później byłyby ewentualnie pytania do pana dyrektora. Proszę bardzo panie dyrektorze.

*Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze Wojciech Konopczyński* - Witam Państwa! Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Radni! Chciałem przedstawić informację zakresu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska zakresu realizacji zadań państwowego monitoringu środowiska oraz zadań kontrolnych z ochrony środowiska i na tym tle oceny stanu, jaki jest mniej więcej na terenie Powiatu

Świebodzińskiego. Tak jak pan Przewodniczący mówił informacja państwu została przekazana i myślę, że państwo się z nią wszyscy zapoznali. Ja chciałbym tylko parę takich słów w skrócie powiedzieć jak wygląda Powiat Świebodziński w naszych badaniach i jaka jest metodologia tych badań, bo to często sprawia duża trudność w odczytaniu i w ocenie tego, co przedstawia taka informacja o stanie środowiska. Powiat w systemie państwowego monitoringu środowiska i oceny wód powierzchniowych funkcjonują trzy takie oceny, które składają się na stan danej wody powierzchniowej. Wszystkie wody powierzchniowe w kraju zostały podzielone na jednolite części wód powierzchniowych, a także jednolite części wód podzielnych. Każda jednolita część wód musi być przebadana w ciągu okresu do niedawna 3 letniego, a teraz w okresie 6 lat. Badania nie sprowadzają się do badania jednorazowego, ale do badań całorocznych, a w niektórych przypadkach, gdzie są stwierdzone przekroczenia badania się powtarza do roku następnego. I tak było również w niektórych przypadkach na państwa terenie, w które były objęte naszymi kontrolami. Rzeki, które zostały tym objęte zostały zaklasyfikowane ta trójstopniowa ocena wód powierzchniowych składa się z oceny stanu ekologicznego, stanu chemicznego i ogólnego stanu wód. Z tym, że stan ekologiczny jest taktowany, jako jeden z najważniejszych elementów i ma pięcio- stopniową skalę. Mamy stan alogiczny bardzo dobry, dobry i umiarkowany, słaby i zły. Jeżeli chodzi o stan chemiczny wód, to mamy dobry, albo nieosiągający stanu dobrego, a jeżeli chodzi o ogólny stan wód składają się na to elementy tych poprzednich ocen. Także, jeżeli stwierdzamy w jakimś elemencie stanu ekologicznego, że stan jest nieodpowiadający dobremu, czyli umiarkowany bądź słaby, to wówczas już wiemy, że ogólna ocena jednolitej części wód jest już stanem złym. Ale no pozostałe badania są kontynuowane, bo wszystkie rzeki muszą być przebadane. Jeżeli chodzi tutaj o rzeki Powiatu Świebodzińskiego, to dobrym stanem wręcz potencjałem ekologicznym tu pojawia się nazewnictwo dobry stan lub potencjał. Stan dotyczy naturalnych cieków i naturalnych jezior, a potencjał dotyczy, albo ślinie zmienionych ekologicznie cieków wodnych bądź w ogóle sztucznych. W związku z tym dobrym stanem ekologicznym charakteryzują się trzy jednolite części, dwie jednolite części rzeki Ołobok. Stanem umiarkowanym za to Jabłonna, Pliszka i Paklica taka jest ogólna na dzień dzisiejszy ocena stanu ekologicznego tych cieków wodnych. Jeżeli chodzi o stan chemiczny tylko w pełni została przebadana rzeka Pliszka. Wszystko zostało ocenione w jakimś tam zakresie wszystkie, ale wszystkie badania, które są uwarunkowane tą oceną zostały wykonane w stosunku do rzeki Pliszki i ich ocena jest dobra. Ogólna ocena stanu niestety jest taka, że rzeka Paklica, Jabłonna nie są kwalifikowane, jako stan zły ze względu na to, że wystąpiło przekroczenie siedmiorocznej sumy dwóch związków chemicznych i jest również kwalifikowana, jako stan umiarkowany pod względem ekologicznym. Trzy pozostałe są jeszcze w trakcie badania stanu rzek. Jeżeli chodzi o jeziora z kolei, to stanem ekologicznym bardzo dobrym charakteryzują się jeziora Wilkowskie, stanem dobrym jeziora Niesłysz, jezioro Trześniowskie i Łagowskie, stanem umiarkowanym jezioro Paklickie, a niestety stanem złym ekologicznie jezioro Lubinieckie. W 2014 roku kontynuowano te badania one potwierdziły, a nawet polepszyły stan ekologiczny jezior Łagowskiego i Trześniowskiego. Stan dobry jeziora Wilkowskiego i jeziora Niesłysz oraz stan dobry jeziora Paklicko Wielkie, czyli stan czystości wód kontrolowanych na terenie powiatu moim zdaniem jest bardzo dobry są to jedne z najczystszych wód w naszym województwie. Tutaj mamy od lat już problem z jeziorem Lubienickim, które wymaga jakiegoś zastanowienia się, co z tym fantem zrobić. To było dosyć szczegółowo tu dyskutowane i podlega jeszcze dyskusji. Jeżeli chodzi o wody podziemne to realizacja państwowego monitoringu wód podziemnych jest prowadzona przez Państwowy Urząd Geologiczny i nie objęto w zeszłym roku badaniami wód podziemnych z rejonu Powiatu Świebodzińskiego. Lata poprzednie wskazują, że wody podziemne te

naturalne wody nieuzdatniane zakwalifikowane były do wód o zadawalającej, jakości. Jeżeli chodzi o wody opadowe, które też są monitorowane na terenie województwa w dwóch punktach pomiarowych w Gorzowie i w Zielonej Górze, ale to jest poprzez skojarzenie z innymi punktami na terenie całego kraju, których jest 129. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej ocenia ładunek zanieczyszczeń, jaki się przedostaje z opadami na pewien obszar każdego województwa i tu można stwierdzić, że jeżeli chodzi o ilość kwaśnych deszczy tych wód opadowych tych najkwaśniejszych o najniższym pH było 13% mniejsze niż w stosunku do roku poprzedniego. Również zanotowano spadek obciążenia gleb substancjami i związkami o 14%. Wyraźnie zauważono tendencje zmniejszania się obciążenia depozytowego wód, czyli ich jest mniej niż w roku poprzednim. Tendencja to znaczy, że te prace są prowadzone od kilku lat i widać wyraźnie tendencje zmniejszoną. Jeżeli chodzi o hałas, bo monitorujemy hałas komunikacyjny, to również na terenie powiatu takich punktów w zeszłym roku nie było. Były na terenie innych powiatów. Hałas komunikacyjny jest przez inspekcje kontrolowany dodatkowo do tych map, które są tworzone przez eksploatujących te liniowe przedsięwzięcia jak drogi, jak koleje. Jeżeli wychodzą przekroczenia my wnioskujemy do danego Starostwa Powiatowego. Jeżeli chodzi o pola elektromagnetyczne ten system monitoringu polega na tym, że na terenie całego województwa jest określonych 45 stacji takich bazowych emitujących pole elektro - magnetyczne, które w okresach trzyletnich są badane i porównywane, czy następuje wzrost, czy spadek. Na terenie Powiatu Świebodzińskiego mamy jeden punkt u państwa zlokalizowany na ulicy 1-go Maja i Puławskiego w pobliżu stacji bazowej telefonii komórkowej. Na razie przynajmniej pomiary nie wykazały przekroczeń, a wręcz utrzymują się na bardzo niskim poziomie czułości tego przyrządu pomiarowego. Na terenie województwa jest to różnie, bo wahają się od 6% do 42 % wartości. Na razie przekroczeń nie zaobserwowaliśmy tak jak tutaj kolega podpowiada. Jeżeli chodzi o te pole elektromagnetyczne jak sami wiemy widać, to w sposób bardzo szybki i też musimy sobie zdawać sprawę, że pola z tych stacji nadawczych bazowych, które emitują one się rozchodzą w postaci dokoła danego punktu tylko w postaci poziomej. Czyli te przekroczenia mogą być dla nich i trzeba jej bardzo bezpiecznie lokalizować, żeby nie powodować jakiś zakłóceń, a dodatkowo muszą powiedzieć, że wszystkie stacje bazowe są kontrolowane przez akredytowane laboratoria, które muszą przeprowadzać w raz w roku badania poziomu natężenia tych pól. Te badania są do nas przekładane i my je również analizujemy i na razie nigdzie przekroczeń nie było. Kolejny taki element, który jest kontrolowany przez inspekcję, to jest stan czystości powietrza na terenie trzech stref obecnie dwóch miejskich i jednej dużej wojewódzkiej, strefie lubuskiej. Tu mamy tak jak w latach poprzednich przekazywałem przekroczenia dotyczące poziomu zanieczyszczenia pyłem, które są notowane przed wszystkim na stacji w Żarach i w Wschowie. Również mamy zanieczyszczenia w pyłe, które badamy, badamy szereg metali ciężkich tu działania już są w skali ogólnokrajowej podejmowane. Powstał projekt w Ministerstwie Środowiska, że będzie robiony Ogólnokrajowy Program Ochrony Powietrza, który będzie obowiązywał na terenie całego kraju, ponieważ te związki są obecne w pyłe, który wdychamy wszyscy. Wszystkie inne pozostałe wskaźniki, które są kontrolowane są w normie, to znaczy w granica tych, które są określone przez przepisy. Te zanieczyszczenia, to również są metale jak: ołów, arsen, kadm nikiel. Mieliśmy dwa lata temu w 2013 roku w pyłe pojawił się arsen na obrzeżach południowych województwa. W roku 2014 już tego arsenu nie stwierdzono tych większych ilości, to zostało w jakiś sposób obniżone. Jeżeli chodzi o działania, jakie są podjęte przez województwo w ramach działań naprawczych, to powstał Program Ochrony Powietrza realizowany przez Urząd Marszałkowski. Został uchwalony przez Sejmik Województwa, wpisany do Dziennika Wojewódzkiego obowiązujący na terenie całego województwa.

Główne kierunki działania, jakie są wskazywane, to jest zamiana w ramach możliwości oczywiście węgla do tych nośników energii, które obciążają środowisko, czy ich emisja jest zwiększona na ten bardziej ekologiczny jak gaz, odnawialne źródła energii, a także kierunek związany z ocieplaniem budynków, który też od lat jest już realizowany, czyli żeby jak najmniej strat ciepła było, a tym samym mniej energii trzeba było zużywać na ogrzewanie. Oczywiście tam są wskazania w tym programie ochrony powietrza na zmniejszanie tej emisji, która jest związana z transportem kołowym, czyli obwodnice miejscowości i poruszanie samochodów, które emitują duże ilości spalin np. ciężarówek. Czy jakieś inne rozwiązania, które niektórym chodzą po głowach, czyli zamknięcie centrum miast? W każdym bądź razie takie elementy są podane w tym programie i one muszą być w jakiś sposób realizowane, ponieważ inspekcja również ma w tej chwili obowiązki kontrolowania, a nie tylko uchwalania program ochrony powietrza, ale również będzie pytała poszczególne gminy, czy takie działania są podejmowane. Tyle o emisji. Jeżeli chodzi o kolejną naszą działkę, czyli działalność kontrolną no to muszę pochwalić Powiat Świebodziński, ponieważ my w tej chwili opracowujemy takie wskaźniki, mierniki naszej działalności i jeżeli chodzi o stosunek ilości firm, które zostały skontrolowane i w których nie wykazano nieprawidłowości do ogólnej ilości firm z danego powiatu u Państwa ten wskaźnik wyszedł, 80% kiedy w skali województwa on jest 60%, a w skali kraju 48%. Także tu trzeba powiedzieć, że ilość podmiotów, które kontrolujemy i wykazujemy nieprawidłowości jest stosunkowo mały do innych powiatów. Jakże stwierdzamy nieprawidłowości przede wszystkim w zakresie formalno- prawnym to już od dawna mówimy, że ilość tych obowiązków, jaka ciąży na przedsiębiorcach jest dość znaczna i czasem powoduje to, że nie wszystkie obowiązki są spełniane? W zakresie wykonania obowiązkowych pomiarów emisji również każdy podmiot, który ma odpowiednią decyzję musi w ramach tej decyzji, bo ma zapisane, że musi wykonywać odpowiednie pomiary i musi, to robić, bo inaczej niestety za to są solidne kary, a jest obowiązek wykonywania takich badań. W zakresie jakby eksploatacji instalacji również były uchybienia, czyli nie wyprowadzano zanieczyszczenia takie, które były wymienione w pozwoleniu wodno-prawnym bądź jeden z podmiotów użytkował i emitory, na kilka miał pozwolenie na inne nie miał. W zakresie gospodarki opadami, to jest taki temat zeszłoroczny, od 2013 który jest realizowany, gminy już w zasadzie opanowały ten problem zaczęły już funkcjonować, co raz lepiej, ale obowiązki na gminach ciężą zbieranie odpadów oraz cała organizacja tego. Okres w ustawodawstwie nakazuje osiągnięcia odpowiednich poziomów zbierania tych odpadów komunalnych i jest osiągnięty. Po zatem też ta sprawozdawczość, która w tym roku jest to 99% gmin złożyło sprawozdanie w tym roku w terminie. No i oczywiście te opłaty za korzystanie ze środowiska też nie wszyscy przyjmują do wiadomości. Każdy podmiot gospodarczy, który realizuje i korzysta ze środowiska jest zobowiązany liczyć swoje opłaty. Jeżeli te opłaty nieprzekraczają 800złoty, to nie muszą nic płacić, ale wyliczenia i same obliczenia tego udokumentować muszą. To z mojej strony tyle, jeżeli państwo mają jakieś pytania, to bardzo proszę.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* – Dziękuję panie dyrektorze za uzupełnienie za przedstawienie informacji i za zwrócenie uwagi na pewne punkty. Dość ładnie nasz Powiat Świebodziński wygląda wobec terenu uprzemysłowienia, w zakresie czystości wód, powietrza nie wyglądamy tak źle. Proszę bardzo otwieram dyskusję jest też obecny pan Cenin Naczelnik Wydziału BOŚ i gdyby do niego były jakieś pytania, to bardzo proszę. Proszę bardzo pan Wicestarosta.



Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – Proszę mi powiedzieć, bo wymienia pan tutaj jeziora, gdzie zostały przeprowadzone badania tj. Niesłysz, Wilkowskie, Paklicko, Łagowskie i Trześniowskie, a przykład, czy były robione badania w innych gminach? Wiem, że jest plaża Gminy Skąpe jest to jezioro w Łąkie – jezioro, później mamy drugą Gminę Lubrza tam też jest kąpielisko gminne no i tutaj nasza perełka za Niesulicami Złoty Potok. Ja bym chciał się dowiedzieć, czy były robione jakieś badania i jak stan wód w tych jeziorach się przedstawia.

*Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze Wojciech Konopczyński* – W ostatnich latach były badane te jeziora, które państwu omówiłem. W ogóle standardem jest takim, że nad jeziorami objętym państwowym monitoringiem są wszystkie jeziora powyżej 50 hektarów. W tej chwili standardem są jeziora, które mają powierzchnię około 100 hektarów ja sam się nie zajmowałem monitoringiem jezior. Mogę powiedzieć, że jezioro Lubrza jest w stanie dobrym i jest w stanie takim, że można z niego korzystać, jako kąpielisko. Pomiary kąpielisk w ogóle cały system związany z kąpieliskami jest nowym system wprowadzonym do prawa wodnego dosyć niedawno. Każde kąpielisko i ten, który eksploatuje te kąpielisko ma określone w prawie wodnym obowiązki, musi badać tę wodę i musi ostrzegać przed ewentualnych zakwitach wszystkich kąpiących się także bezpieczeństwo kąpiących się jest tutaj priorytetem. I jeżeli by zaistniały sytuacje, które spowodowałyby, że jakość tych wód byłaby w jakiś sposób zagrożona, to wówczas nie pozwolono by na kąpanie i podjęto by działania naprawcze. Jeżeli chodzi o jezioro Złoty Potok ono jest przy Niesulicach jest takim jeziorem mało obciążonym w związku, z czym wydaje mi się, że również jest w stanie dobrym, tym bardziej, że samo jezioro Niesulickie jest jednym z najczystszych jezior w naszym województwie. No niestety państwowy monitoring jest związany nieograniczonym budżetem naszym.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – Dziękuję. Radna Urszula Miara.

*Radna Urszula Miara* – Ja z przyjemnością słucham wystąpienia pana zawsze, a po za tym jak stoi za tym ogromna praca istotna dla zdrowia i życia ludzkiego i jeśli mam w międzyczasie jakieś pytania, to bardzo szybko pada odpowiedź wyczerpująca, a nie pod tytułem jak dostałam w sprawie zarybienia z innej instytucji. Mam pytanie, czy badanie wód podziemnych ma charakter cykliczny, że teraz niebyło objęte. Dziękuję.

*Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze Wojciech Konopczyński* – Badanie wód podziemnych w ramach państwowego inspektora ochrony środowiska jest cykliczne, czyli wszystkie jednolite części wód podziemnych również muszą być przebadane są badane jeszcze pod względem zasobowym jest kontrola przez pomiar tych zasobów, czy nie jest ono nadmienienie eksploatowane, a oprócz tego jest zrobiona analiza, jakości.

*Radna Urszula Miara* – Dziękuję.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – Proszę bardzo następne pytania. Nie widzie, proszę.

*Radny Mirosław Algierski* - Panie Inspektorze o jeziorze Lubinickim pan wspominał, że ono nie należy do najczystszych o tym mówimy, jak sobie przypominam od 4 lat. W związku z

tym mam pytanie, jakie przedsięwzięcia, czy jakie działania, ktoś musi wykonać, żeby ono było czystsze, żeby, chociaż było zamieszczane przez Pana w tej ocenie. Jest lepiej jak było w roku ubiegłym, jest lepiej jak było 5 lat temu. Naprawdę wziąłbym materiały z przed kilku laty i jest ciągle, to samo jest ono nie najlepsze, jaka jest przyczyna, kto jest winien, jak możemy, to wyeliminować.

*Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze Wojciech Konopczyński* – Przyczyną oceniającą jezioro do stanu umiarkowanego takiego, który wykazuje cechy zmieniające się w kierunku niekorzystnym związane jest z biologią tego jeziora z tym, że przenawożenie takiego zbiornika o zwiększonym zakwitem w dalszej konsekwencji, bo jeżeli mamy zakwit, bo mamy elementy promieniowania słonecznego do dna i gorzej się rozwija roślinność naczyniowa, mikrofauna się zmienia i wszystkie takie elementy powoli kierują się w kierunku stanu dostatecznego, a w końcowym efekcie i złym. Przyczyną jest lokalizacja, a takie jest moje zdanie wyłowy ścieków z oczyszczalni, która jest własnością Gminy Świebodzin. Ona ma pozwolenie do 2023 roku organy ochrony środowiska wydając takie pozwolenie założyły, że przez ten czas w tym środowisku nic się nie wydarzy, że będzie się dalej dobrze działało, jeżeli będą oczywiście spełnione parametry tej oczyszczalni. Nasze kontrole, które są wykonywane plus kontrola monitoringowa, która oczyszczalnię kontroluje wskazuje na to, że ona przestrzega tych warunków, czyli nie złapaliśmy oczyszczalni, żeby nadmiar ładunków te, które mam określone w pozwoleniu, żeby więcej wprowadzała do środowiska. W związku, z czym to jest zadanie do przeanalizowania po to są między innymi prowadzone badania Państwowej Inspekcji Ochrony Środowiska, żeby przy podejmowaniu takich strategicznych decyzji te wszystkie parametry sprawdzić. Ten, kto projektuje taką oczyszczalnię, czy w ogóle projektuje takie działania musi korzystać z różnych materiałów Państwowej Inspekcji Ochrony Środowiska i np. w obecnej chwili nie sądzę żeby wydano pozwolenie na to, żeby dodatkowo to jezioro dociążyć jakimikolwiek dopływami. To też są kwestie zmiany prawa, bo kiedy ta oczyszczalnia powstawała to ona była oczyszczalnią sztandarową, bardzo dobrą, bo prawo pozwalało i ten, który to zaprojektował tak to wykonał. Teraz jest tylko w kwestii tych organów ochrony środowiska, które są odpowiedzialne za realizację zadań ochronnych, bo to zgodnie z konstytucją, to państwo odpowiada za ochronę środowiska w sprawach podstawowych. W związku z tym trzeba w jakiejś planach rozważać tą sytuację i należałoby ten problem w jakiś sposób rozwiązać. Argumentów typu, że zamknąć oczyszczalnię, wyłączyć nie mamy, bo nasze prawo obowiązuje, jest to przedsięwzięcie celu publicznego i tak od razu tego zrobić nie można. Można to tylko brać pod uwagę, że zmiany w środowisku następują i one są obserwowane.

*Radny Mirosław Algierski*- Dziękuję.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – Proszę bardzo pani dyrektor Arleta Miśkiewicz.

*Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie Arleta Miśkiewicz* – Ja również jestem pełna podziwu dla Państwa działalności zakresu badań, jakie państwo mogą prowadzić w przeciwieństwie do nas. Chciałaby poprosić pana inspektora o przybliżenie nam w dwóch zdaniach takich trzech spraw dla mnie bardzo ważnych, ponieważ ja większości przyjmuję informację na ten temat. Pierwszy taki problem, który bulwersuje mieszkańców powiatu, z którym nie dajemy sobie rady, to funkcjonowanie ferm na terenie powiatu. I tych dotyczących drobnych hodowców drobiu i tych trzodę chlewną. Szczególnie w sezonie letnio-jesiennym

jest ogromny problem przy usuwaniu tych odpadów, tego nawozu naturalnego, który powstaje w tych fermach, gdyby pan inspektor przybliżył nam jak powinniśmy reagować, co możemy zrobić, bo mieszkańców, to bardzo bulwersuje, a ja nie zawsze sobie daje radę, żeby uspokoić mieszkańców, to pierwsza sprawa. Druga diagnozujemy jeden z wielu bardzo problematycznych Zakład jak „WEKSPOL”, czy Państwo tam prowadzili jakieś działania, czy jest poprawa, bo w zeszłym roku mieliśmy tam problem. Też mieszkańcy bardzo często do mnie zadawali pytania, a ja nie jestem na bieżąco z państwa działalnością. I trzecie moje pytanie bardziej takie osobiste, czy państwo w perspektywie długoletnich planów, planują pomiar hałasu drogowego na terenie Powiatu Świebodzińskiego. Jeżeli tak, to gdzie państwo przewidują przeprowadzenie tego pomiaru? Dziękuję.

*Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze Wojciech Konopczyński* – Powiem tak, odpowiadając na pierwsze pytanie, fermy przemysłowe i odpady komunalne już od dłuższego czasu wchodzą w nawozy naturalne. Cały problem polega na prawidłowej gospodarce tymi nawozami naturalnymi każdy przedsiębiorca, jakim jest prowadzący te fermy hodowlane jest zobowiązany postępować z tymi nawozami w sposób zgodny z dobrą praktyką uliczną, czyli je powinien dawkować w takim momencie i w takiej sytuacji, kiedy np. wiatr nie wieje w kierunku miejscowości. Powinien ciągu 24h dokonać przeorania tych nawozów naturalnych, a w przypadkach takich gdzie już nie ma możliwości innego postępowania, albo widzi w tym interes gospodarczy to powinno się wybudować tzw. biogazownie, które niektórzy przedsiębiorcy jak w Kalsku np. jest taka hodowla krów mlecznych, gdzie przedsiębiorca wybudował sobie biogazownię i sobie to bardzo chwali. Raz, że zagospodarowuj swoje nawozy naturalne na hodowle kukurydzy, która jest substratem wyjściowym do otrzymania biogazu i z tego jeszcze ma korzyści materialne w postaci zysków ze sprzedanej energii. Ale generalnie chodzi o to żeby postępować zgodnie z kodeksem dobrej praktyki rolniczej i pilnować tych podstawowych zasad, bo pewnych elementów wodorowych nie unikniemy, bo to produkcja, która jest uciążliwa i przy lokalizacji takich przedsięwzięć. Również trzeba brać pod uwagę, że one będą negatywnie oddziaływać. Wszystkie takie fermy są objęte kontrolą wojewódzkiego inspektoratu i jeżeli są jakieś nieprawidłowości, to prosimy o zgłoszenia do nas. Tutaj jeszcze kolega podpowiada i słusznie, że każdy przedsiębiorca, który swoje nawozy naturalne przekazuje innemu podmiotowi, który je zagospodarowuje, to każdy podmiot musi mieć tzw. plan nawożenia, który jest opiniowany przez Stację Chemiczno – Rolniczą i to jest po to, żeby przede wszystkim uniknąć przenawożenia się żeby ta ilość nawozu była odpowiednia. To w tym temacie mam tyle do powiedzenia. WEKSPO to jest zakład przetwarzania odpadów, który zajmował się do niedawna jeszcze przetwarzaniem odpadów komunalnych i w tej chwili tych takich, które były przywożone prosto z pojemników na śmieci. Zmienił swój profil w tej chwili i przeszedł na przetwarzanie odpadów selektywnie zbieranych. Także myślę, że pewne sprawy powinny się zmniejszyć tam z WEKSPOLEM jest taka sytuacja sporna, ponieważ on zagospodarował w sposób nieprawidłowy część odpadów. Chodziło o faktury, których nie miał w swoim pozwoleniu na przetwarzanie odpadów, zastosował element do wybudowania takiego obwarowania, a naszym zdaniem takiego prawa nie miał. Podjęto działania kontrole w tej chwili jeszcze, ciągle działania administracyjne przymuszające do prawidłowego działania są prowadzone. Również został tam wykryty taki proceder przetrzymywania na terenie nieutwardzonym odpadów, a jeżeli chodzi o samą technologię tam akurat się dobywała i odbywa w hałach zamkniętych także tutaj jest to pobliżu miejscowości dość, blisko, ale całe przedsięwzięcie jest otoczone wałem, a do tego mają obowiązek obsadzenia roślinnością tych wałów wysoką. Myślę, że to miało w zamiarze

projektanta zapewnić bezpieczeństwo dla mieszkańców, ale i sam profil działalności już nie zbieraniu tych świeżych odpadów komunalnych tak zwanych.

*Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie Arleta Miśkiewicz* - Czy państwo będą do końca pilnować tych nakazów, co do roślinności i usunięcia tych odpadów.

*Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze Wojciech Konopczyński* – Tak. Jesteśmy cały czas w trakcie działań kontrolnych tych miejsc jest wszczęte postępowanie, ale tam jest kwestia uwarunkowania między Urzędem Marszałkowskim badamy, czy decyzja Urzędu Marszałkowskiego nie będzie bardziej, bardziej taka zdecydowana. Na pewno nad tym czuwamy i staramy się takie zakłady kontrolować. Jeżeli chodzi o pomiary hałasu, to pomiary hałasu są wykonywane w miarę naszych możliwości my takich pomiarów wykonujemy cztery w roku. Nie jest to wielkie na sakle województwa w związku, z czym w którymś momencie na pewno zawitamy na teren Powiatu Świebodzińskiego. Jeżeli chodzi o wybór punktów pomiarowych, to jest to wykonywane zgodnie z procedurą to już specjaliści takie działania prowadzą organizacyjne, ale to są drogi, które nie są objęte obowiązkiem wykonywania pomiarów natężenia hałasów jak autostrady, czy drogi szybkiego ruchu, które mają obowiązek plany akustyczne wykonać. Również w miejscowościach do 100 tys. chodzi głównie o drogi powiatowe.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* – Dziękuję bardzo panie dyrektorze. Czy są jeszcze pytania? Co do informacji o stanie środowiska? Nie widzę. Panie dyrektorze ja bardzo dziękuję za przekazanie informacji za udział w sesji i życzę powodzenia w dalszej pracy. Skoro więcej pytań nie ma, to stwierdzam, że Rada Powiatu Świebodzińskiego informację tą przyjęła. Dziękuję bardzo.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli ogłosił przerwę do godziny 11:30.*

Po przerwie o godz. 11: 30 *Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* wznowił obrady. Następnie stwierdził, że na sali jest obecnych 17 radnych, w związku z tym Rada może podejmować prawomocne uchwały i przeszedł do kolejnego punktu.

#### **Ad.6**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane i skierowane na dzisiejszą sesję.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 6.

1/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 77), który radni otrzymali stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* – Czy są pytania, co do projektu tej uchwały?

*Radny Mirosław Algierski* – Byłoby dobrze panie Przewodniczący! Aby do takich rzeczy były mapki, ponieważ delikatnie mówiąc ja tu czytam i mnie wyobrażnia gubi. Nie wiem, w którym miejscu to jest. Mapa to jest mapa. W którym miejscu to jest?

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel*- Opis jest dosyć czytelny.

*Radny Mirosław Algierski* – W którym miejscu to jest?

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – To jest ulica 30 Stycznia.

*Radny Mirosław Algierski*- To jest lokalizacja.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel*- Trudno mi tu przy stole, to miejsce wskazać, ale jak by pan Radny się zemną wybrał na tą ulicę to jestem w stanie pomóc. Na 30 Stycznia. Jeżeli będą tego typu projekty uchwał do uzasadnienia będą mapki -lokalizacja.

*Starosta Zbigniew Szumski* – To jest jak z ulicy Wałowej się skręca na 30 Stycznia kawałek gruntu i jeżeli ta osoba, która chce nabyć ten trójkącik dalszy teren do Alei 700 - lecia już posiada. Natomiast, jeżeli chce postawić tam jakkolwiek budynek to zgodnie z zaleceniami konserwatora musi się trzymać linii zabudowy. Widziałam opinie konserwatora zabytków posiłkowałą się ona zdjęciami z lat 30-ch tak jak kiedyś tam bywało.

*Radny Mirosław Algierski* – Tam mamy swoją drogę, a droga musi służyć mieszkańcom.

*Starosta Zbigniew Szumski* – Nie narusza, to pasa drogowego.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – Powyższy wniosek został warunkowo zaopiniowany przez Wydział Dróg Starostwa Powiatowego, to jest między innymi ewentualna zabudowa działki nr 217 i nie może ograniczać pasa drogowego. Wydaje mi się, że tutaj te objaśnienie jest dosyć jasne, co do lokalizacji. Chodzi konkretnie o 26 m<sup>2</sup> i to jest mniej więcej tyle, co sala sesyjna. Czy są jeszcze pytania?

Więcej pytań nie zgłoszono. Wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego, a następnie poddał go pod głosowanie.

*Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych większością głosów (16za, 0przeciw, 1wstrz.) podjęła Uchwałę Nr VIII/40/2015 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego Uchwała stanowi załącznik nr 8.*

2/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego oraz na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego służebnością przejścia i przejazdu (Druk Nr 78), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – Czy mają Państwo pytania do tej uchwały? Proszę bardzo pan Starosta.

*Starosta Zbigniew Szumski* – Żeby uruchomić mechanizm, to sprawa dotyczy obiektu, który będzie przekazany pod potrzeby Sanepidu. Mechanizm będzie taki, że my podejmujemy dzisiaj uchwałę o tej darowiznie, wojewoda musi wyrazić zgodę na przejście tego na poczet Skarbu Państwa. W imieniu Skarbu Państwa nieruchomością zarządza jednoosobowo Starosta także przekazanie nastąpi w ten sposób, że Wicestarosta lub upoważniony członek Zarządu przekaze to Staroście. Natomiast ja, to w trwały zarząd przekazę dla Sanepidu, a jest to potrzebne, bo takie były ustalenia kiedyś, żeby środki budżetowe Sanepidu mogłyby być lokowane w ten budynek.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* – Zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. Wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli odczytał treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego oraz na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego służebnością przejścia i przejazdu, a następnie poddał go pod głosowanie.

*Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.)* podjęła Uchwałę Nr VIII/41/2015 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego oraz na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego służebnością przejścia i przejazdu. Uchwała stanowi załącznik nr 10.

3/Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (Druk Nr 79), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* - Czy do projektu tej uchwały mają Państwo uwagi? Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

*Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych większością głosów (16za, Oprzeciw, 1wstrz.)* podjęła Uchwałę Nr VIII/42/2015 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. Uchwała stanowi załącznik nr 12.

4/Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015 (Druk Nr 83), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* - Tu proponowana jest autopoprawka Zarządu Powiatu. Proszę Panią Skarbnik o przedstawienie tej autopoprawki.

*Skarbnik Powiatu Dorota Karbownik* przedstawiła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 28 maja 2015r. do projektu zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok zgodnie z załącznikiem nr 14 do protokołu. Wyjaśniła, że

autopoprawka dotyczy trzech wniosków naszych jednostek. Pierwszy wniosek Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie dotyczy wprowadzenia do budżetu kwoty 1.113zł po stronie dochodów i wydatków. Drugi wniosek dotyczy zwiększenia dochodów z tytułu płatności w rodzinach zastępczych o kwotę 32.851zł. Jednocześnie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie wskazuje, że nie zostały w pełni zrealizowane dochody z odpłatności za pobyt dzieci w domach dziecka. Stąd propozycja, aby przesunąć planowane dochody 32.851zł pomiędzy rozdziałem 85204 – rodziny zastępcze, a 85201 – placówki opiekuńczo-wychowawcze. Trzeci wniosek dotyczy wydatków jest, to wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie chodzi o przesunięcie kwoty 129.000 zł pomiędzy działem 801, rodz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne o kwotę 76.000 zł natomiast 80111-Gimnazja specjalne o kwotę 53.000zł i te dwie kwoty łącznie przesunięte do działu 854, gdzie jest klasyfikowany Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy tam są finansowane również, cała administracja i obsługa tej jednostki. Zgodnie z propozycją jednostek zarząd przyjął dzisiaj autopoprawkę i równocześnie po zmianie tej autopoprawki jak również, że Zarząd do tej pory nie podjął uchwały zmieniającej budżet będzie posiedzenie zarządu po sesji. Z aktualizują się kwoty ogółem budżetu, które myślę, że pan Przewodniczący w momencie podejmowania uchwały odczyta. Dziękuję.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-* Tą autopoprawkę macie państwo przed sobą. Czy są pytania do zgłoszonej autopoprawki? Więcej pytań i uwag nie zgłoszono do autopoprawki, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 28 maja 2015 roku.

*Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych większością głosów (16za, Oprzeciw, 1wstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 28 maja 2015 roku do projektu zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok.*

*Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok z uwzględnieniem autopoprawki tj. plan budżetu po zmianach wynosi:

1/ dochody budżetu 53.549.262 zł, z tego:  
- bieżące w wysokości 52.805.118 zł;  
- majątkowe w wysokości 744.144 zł;

2/ wydatki budżetu 51.949.262zł, z tego:  
- bieżące w wysokości 49.790.401zł;  
- majątkowe w wysokości 2.158.861zł.

*Przewodniczący Rady* zapytał, czy są uwagi lub pytania? Projekt uchwały po autopoprawce stanowi załącznik nr 15.

Pytań i uwag nie zgłoszono do projektu uchwały po uwzględnieniu autopoprawki, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał go pod głosowanie.

*Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych większością głosów (16za, Oprzeciw, 1wstrz.) podjęła Uchwałę Nr VIII/43/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015. Uchwała stanowi załącznik nr 16.*

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad. 7**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Starostę o zabranie głosu w tym punkcie.*

*Starosta Zbigniew Szumski – Jeżeli chodzi o tematykę poruszaną przez panią Urszulę Miara temat Schroniska Młodzieżowego, co nasze to nasze, a co nie nasze to przekazemy. Pan Burnos mocno wypoczęty pełen entuzjazmu i zapału do pracy wrócił z urlopu. Natomiast Piłsudskiego 16 zobaczymy jak to wygląda i podejmiemy interwencje. Jeżeli chodzi o pozostałe sprawy, to są spawy z zakresu drogownictwa także tu odpowie pan Wicestarosta. Proszę bardzo.*

*Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – Odpowiadając na interpelację pana Karataja to powiem tak, wykoszenie nastąpiło przez naszą brygadę i rozpoczęcie tych prac odbyło się o ile pamiętam 11-12 maja także my jesteśmy, że tak powiem dopiero na początku drogi. Na dzień dzisiejszy z tego, co się orientuję wykreślone zostały takie drogi jak: Świebodzin – Lubrza, Świebodzin-Niesulice, ścieżka rowerowa do Wilkowa i bodajże, że dzisiaj kończą i coś tam jest chyba w Przelazach. Zajmuj się tym czterech ludzi, bo mam brygadę ośmiu osobową, jest jedna brygada, czterech ludzi i jest nie sposób, bo wiadomo, że po tych deszczach i po pogodzie tej ciepłej nastąpił przyrost trawy. Nie sposób żebyśmy te wszystkie parce ogarnęli jest jakiś tam harmonogram sporządzony przez panią Naczelnik, a pani Naczelnik tego przestrzega. Powiem tak jak przed chwilą mówił pan Starosta o tym Centrum Integracji Społecznej właśnie między innymi pan, który jest przedstawicielem pan Wojtala jest z nami po konsultacjach. Rozmawialiśmy żeby on nas odciążał i znalazł prace dla siebie dla tych ludzi, których tam będzie zatrudniał. Będziemy się skupiać na prostych pracach tj. na pracach porządkowych, koszeniu traw i z tego, co mi wiadomo pan Wojtala sporządził sobie listę sprzętu niezbędnego do wykonywania tych prac. Niebawem jak to wszystko ruszy w tym momencie na pewno nam pomorze. Mamy czterech ludzi i nie jesteśmy w stanie cały powiat ogarnąć. Chociaż nie ukrywam, że prowadzimy takie działania, że dogadujemy się z gminami z niektórymi gminami, gdzie część tych prac scedujemy na nich podając np. kosiarkę i oni te parce będą wykonywać. Jeżeli chodzi panie Radny o wycięcie gałęzi, które były składowane przy pasie drogi, faktycznie one powodują jakieś tam zagrożenie teraz jak mamy te okresy ciepłe, to może stać się jakaś tragedia. Ja nie ukrywam, że może jak ja nastąpił, jako Wicestarosta, czy to jeszcze jakieś tam stare sprawy, to cały instruktarz był udzielony dla tej grupy łącznie z tym nowym panem, który nadzoruje te prace. Został poinformowany i planujemy to wywozić, jeżeli są takie miejsca, a na bieżąco są wykonywane te prace. Następne pytanie dotyczyło ograniczenia prędkości w miejscowości Niedźwiedź i Toporów, bo nie ma tam chodnika i tak faktycznie jest to zagrożenie dla mieszkańców i dla tych dzieci przede wszystkim, które idą do szkoły. Trzeba będzie pochylić się nad tym tematem chyba, że komisja bezpieczeństwa wspólnie z Policją, jakąś opinię wyda i w tym momencie nie jest to chyba jakiś problem, żeby znak ustawić. Droga Złoty Potok –Przelazy, to faktycznie po tej naszej komisji objazdowej, ja uczestniczyłem w tej komisji i widziałem i ja się zgadzam z tym. Rozmawiałem z panią Naczelnik i pochylimy się nad tym problemem i być może w niedługim czasie zamelduję, że jest zadanie wykonane. Dziękuję.*



*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Dziękuję bardzo.*

*Radny Tomasz Karataj- Czy ja mogę tylko taką małą rypostę, jeżeli chodzi o te wykaszanie.*

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel- Proszę.*

*Radny Tomasz Karataj – Jeżeli chodzi o to wykaszanie, to nie do końca się zgodzę z tym, że jakiś plan jest założony, jeżeli plan jest to termin będzie uciekał i myślę, że połowy dróg nie wykosimy do zimy. Zwróciłbym uwagę na intensywność tych prac, a tak naprawdę mieszkańców i nas nie interesuje tych czterech pracowników. Może są za mało wydajni? Trzeba iść zgodnie z tym jak rusza vegetacja, to ma służyć bezpieczeństwu, a nie temu żeby było estetycznie, czy jest, jakiś tam plan założony. Być może plan jest źle założony.*

*Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – A ja z góry już państwu odpowiem nie jesteśmy w stanie w 100% wykosić wszystkich traw, raz że nie mamy środków, nie mamy sprzętu.*

*Radny Tomasz Karataj – To można skupić drogi, które nie mają poboczy są jedno jezdniowe dziurawe całe, a też nie można się teraz wyminąć, bo jest po prostu trawa wysokości pasa i nie można wjechać w pobocze. Wiele mamy takich dróg i te drogi moglibyśmy, jako pierwsze kosić, gdzie są dwa pasy to jest troszeczkę inaczej. Dziękuję. Jeszcze jedno mi się przypomniało odnośnie właśnie pracy drogowki od miesiąca leży wywalona lipa między Rokietnica a Węgrzycami, albo i dłużej.*

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Dobrze należy ustalić priorytety. Proszę bardzo.*

*Radny Szymon Pyrcz – Tak przysłuchując się temu, najważniejszy temat, to jest ochrona środowiska. Wiadomo, że mówiąc o ochronie środowiska musimy zacząć od tych podstawowych rzeczy nie tylko ważne jest, czy jezioro jest zanieczyszczone itp. Muszę powiedzieć taką sytuację, że to ostatnie hasło czasy się zmieniają i my zmieniamy się też. Społeczeństwo nasze zmienia się w kierunku moralności chyba gorszej, proszę państwa jedź na wioskę, jedź na posesję którąś i zobaczysz, jaki to jest gospodarz. Czy tam jest wykoszone, czy tam jest posprzątane, czy tam jest ułożone wszystko i to dzisiaj muszę proszę państwa powiedzieć? Pamiętam dziesiątki lat temu, że drogi były koszone kosą normalną patrz Niekarzyn, Kępsko, Pałck, Darnawa wszystko wykoszone i ludzie to robili. Ale muszę proszę państwa powiedzieć taką sytuację, że mamy przy tych drogach właściciele pól różnych i dlatego ja bym proponował, żeby gospodarze gmin, zwrócili uwagę temu właścicielowi, żeby ten pas sobie troszeczkę wykosił. Chociaż tą ręczną kosą nie kosiarka elektryczną, tą ręczną tak jak kiedyś było robione, ale mówię, że morale społeczności są inne, bo to należy komuś innemu się zrobić. Dlatego proszę państwa pojedziecie państwo chociażby do Rudgerzowic widać jak pięknie wykoszone. Ostatnio patrzyłem jak sołtys Wisz proszę państwa sam tam kosi kosiarką. Dlaczego my wszystko zwalamy na firmy, na osoby, a kto to może zrobić? I dlatego co zostało powiedziane proszę państwa najpierw zacznijmy troszkę od siebie. Od siebie zwróć uwagę sąsiadowi, masz tam pole i itp. koło tego pola ta droga tam takie chwasty są nie, bo to ktoś musi przyjechać z gminy, powiatu, żeby to wszystko zrobić. Dziękuję.*

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – Dziękuję bardzo. Panie Starosto, czy w tym punkcie? Proszę.

*Starosta Zbigniew Szumski* – Ja uważam, że jest taki moment przełomowy jest parę inicjatyw z tym CIS żeby to poukładać i żeby w przyszłym roku mieć firmę. Myślę, że drobnymi krokami dojdziemy do takiego dosyć dużego ładu. Chociaż ja bym nie chciał się na temat zielni i tych trawników wypowiadać.

Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad.8**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego w dniu 28.04.2015r. Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego *Przewodniczący Rady* stwierdził, że protokół Nr VII/ 2015 z VII zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 28.04.2015r. został przez Radę powiatu przyjęty.

#### **Ad.9.**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Jeżeli nie to pozwólcie państwo, że w tym punkcie ja złożę oświadczenie. 25 lat temu 27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze po transformacji wybory samorządowe i z tej okazji przekazuję wyrazy uznania dla wszystkich samorządowców, którzy na przestrzeni mijającego ćwierćwiecza podejmowali decyzje i pracowali dla dobra lokalnej społeczności. Życzę państwu dalszych sukcesów, dobrej współpracy, pomyślności i wytrwałości w podnoszeniu, jakości życia mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego. To jest nasz skromny wkład w obchody 25 - lecia Samorządu.

Więcej oświadczeń nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* przeszedł do punktu 10 sprawy różne.

#### **Ad.10.**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – Jako pierwszy zgłosił się pan Karataj.

*Radny Tomasz Karataj* – Na ekranie widać naszą stronę. Chciałem tutaj przed wszystkim podziękować dla Starostwa dla Rady, zbliża się kolejna impreza, którą zorganizowałem 15 lat temu będzie to 125 wydarzenie „Zawody Drwali” z roku na rok ta impreza cieszy się coraz większą liczbą zwiedzających gości. W tym roku zgłosili się uczestnicy z Ukrainy, Białorusi, Słowacji, Niemiec, Szwecji i polecam zaznajomić się z tą stroną, bo jest dużo ciekawych zdjęć i Ci, co byli na pewno mogą się odnaleźć. Ale najważniejsze jest chyba to, że ja, jako młody człowiek chciałem zrobić coś we wsi, która była taka zarastająca i zapomniana po tej transformacji i po likwidacji PGR. Zapałem się i z inicjatywą i bez grosza w kieszeni poszedłem do starostwa tutaj, do gminy, policji, straży i przychylnie zostałem przyjęty. Do obecnego Starosty, a wówczas dyrektora Domu Kultury, który też wspierał inicjatywy społeczne i myślę, że jest to taki wspaniały przykład, że wiele osób może coś zrobić w małej miejscowości, gdzie to było z góry skazane na zapomnienie. Pierwsza impreza, którą robiliśmy była wsparta przez dyrektora naszego Muzeum Świebodzińskiego on przez pół roku badał historię regionu i od tego się zaczęły różnego rodzaju wydawnictwa, pomysły, bo bardzo szeroko zbadał każdą wieś i miejscowe było przedstawienie historii. Była to prosta

impieza, na którą przybyło bardzo dużo ludzi. W tym miejscu chciałbym ze swojej strony głęboko podziękować wszystkim, większość tutaj osób, ale przede wszystkim obecnemu tutaj Staroście. Wspierał, chociaż mieliśmy pewnego razu walki o grosze, ale myślę, że w tym roku i z każdym rokiem jest jeszcze dodatkowy efekt. Tu się zwracam do państwa o to, że jeżeli znacie jakąś osobę dziecko od 8 lat, jest konkurs międzynarodowych rzeźbiarzy i jest licytacja tych wszystkich rzeźb i dochód jest przeznaczony na leczenie ciężko chorego jakiegoś dziecka. Powiem, że w tym roku jest ciężko znaleźć taką osobę, która chciałaby przyjąć od nas te pieniążki, a odbywa się to w ten sposób, że w regulaminie i wszyscy rzeźbiarze mają w z góry powiedziane, że dochód zebrany jest przekazany na leczenie dziecka w obecności opiekuna, albo rodzica jest przekazywane. Świetna inicjatywa, bo małe rzeźby nawet są sprzedawane za 1 tys. złotych, a najwięcej zebraliśmy 20 tys. złotych te pieniążki otrzymała rodzina z Jezior. W tym roku jest ciężko taką rodzinę znaleźć i jeżeli państwo macie jakąś propozycję to proszę o to żeby do nas skierować. Jeżeli chodzi o samą imprezę to 15 czerwca rozpoczyna się integracja właśnie międzynarodowa tych wszystkich rzeźbiarzy i wszyscy się znają w tej naszej małej miejscowości. Z udziałem przedstawicieli służb, władz i wszystkich organizatorów. Od wtorku do piątku jest tematyka związana z rzeźbą w drewnie oraz malarstwo i pojawił się pomysł, że jeżeli ktoś będzie zainteresowany popróbowaniem tego też nie ma problemu można przyjechać jesteśmy otwarci. Być może ukryte talenty można odnaleźć, co roku przyjeżdżają też do nas szkoły. Dlatego informuję, że jeżeli są chętne szkoły, to ugościmy przy ognisku i pochwalimy się pracami i rzemiosłem. Jeszcze ważną rzeczą jest to, że w sobotę, co roku, sobota jest takim podsumowaniem przed niedzielą finałem przed zawodami drwali jest zwiedzanie terenu. Promujemy nasz powiat i jeździmy po naszym powiecie czasami na dwa, trzy autokary i dołączają się do nas różni turyści, których zabieramy ze sobą. Jeszcze raz chciałbym podziękować, że Rada była przychylna temu, żeby inicjatywy społeczne się rozwijały. Serdecznie zapraszam wszystkich na imprezę na to wydarzenie. Dziękuję.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Dziękuję. Proszę bardzo.*

*Radny Michał Motowidelko – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Jesteśmy po wyborach prezydenckich dla mnie, jako na ręce Przewodniczącego Solidarności naszego powiatu oraz na osobę koordynującą kampanie wyborczą Andrzeja Dudy na naszym terenie i gratulacje i wyrazy pełnego wsparcia i szacunku do tej pracy, która w ostatnich miesiącach była wykonana. Ja obiecałem sobie, że ja państwu za te serdeczne i miłe słowa dziękuję. Też dziękuję tym przedstawicielom, którzy byli obecni na spotkaniu Przewodniczącemu i Staroście jeszcze z ówczesnym kandydatem na prezydenta Andrzejem Dudą. Były takie ciekawe słowa wypowiedziane na początku tego spotkania przez Burmistrza Bekisza, który powiedział, że jest bardzo dumny z tego kandydat na prezydenta może odwiedzić nasze miasto, odwiedził Świebodzin i z taką nadzieją, że jeżeli zostanie Prezydentem Polski, to przyjedzie, jako ten, który został wybrany przez naród Polski. Jak już dojdzie do tego, że będzie taka możliwość po zaprzysiężeniu będę również, jako Przewodniczący PIS będę zabiegał? To jest taka pierwsza sprawa. A druga sprawa, z którą chciałbym się odnieść to do pani Urszuli Miara w odpowiedzi na temat sprawozdania Wojewódzkiego Inspektora Środowiska naruszyła troszeczkę interes firmy, w której ja pracuję Polski Związek Wędkarski. Co do odpowiedzi na interpelację, chciałbym tylko stwierdzić pani Urszulo, że ja brałem udział w odpowiedzi na zadane przez panią pytanie. I z tym całkowicie nie zgadzam się, że to była odpowiedź lakoniczna wręcz uważam, że było ona o wiele wykraczająca o zadane w interpelacji pytanie. Dziękuję.*

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Proszę bardzo. Radna Jolanta Starzewska.*

*Radna Jolanta Starzewska - Ja chciałabym bardzo serdecznie państwa zaprosić na nasze Święto Ludowe, piknik rodzinny, które odbędzie się 30 maja w Niekarzynie. PSL od 1930 roku obchodzi zielone świętki bardzo uroczyście, a ponieważ w tym dniu wypadają wybory prezydenckie, więc postanowiliśmy to świętowanie przesunąć. To nasze święto piknik rodzinny, to typowo festynowa impreza, na którą zapraszamy całe rodziny będą różne konkurencje sportowe dla dorosłych i dla dzieci. Degustacja potraw wiejskich, regionalnych także myślę nie trzeba będzie nawet złotówki wydać, żeby się dobrze najeść i popробować tych wiejskich smaków. Konkurencje od godziny 15: 30 do godziny 18:00, a potem zabawa taneczna z zespołem Czadersi. Serdecznie zapraszam od godziny, 14:00 kto będzie miał ochotę uczestniczyć w mszy św. polowej za rolników Powiatu Świebodzińskiego, to bardzo serdecznie zapraszamy, boisko sportowe w Niekarzynie. A potem tylko i wyłącznie konkurencje sportowe i tutaj dla pana Starosty ponawiam zaproszenie do drużyny siatkówki samorządowców, jeżeli pan Starosta wyleczył już kolano na 1 minutę zapraszam już do gry. W reprezentacji samorządowców będzie dyrektor Agencji Rynku Rolnego, Prezes Strefy Korztrzyńko –Słubickiej, Wicedyrektor Agencji Nieruchomości Rolnej myślę, że towarzystwo będzie odpowiednie dla pana Starosty. Zapraszam serdecznie. A wszystkich państwa oczywiście, chociaż na jedną pajdę chleba ze smalcem i na pieczonego dzika, i pieczonego prosiaka.*

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Proszę bardzo pan Mirosław Algierski.*

*Radny Mirosław Algierski – Ja mam dwie sprawy. Panie Przewodniczący! Chciałabym jak jest to możliwe w styczniu, albo w lutym jak rozmawialiśmy na temat dróg, że pewne zadania dotyczące studzienek, czyli tam gdzie jest kanalizacja sanitarna, a studzienek gdzie jest kanalizacja deszczowa inaczej, to nazwę będziemy, to zlecali do wykonywania temu, kto jest właścicielem. Tak to bym nazwał, czyli kanalizacji deszczowej jest jeden właściciel, kanalizacji deszczowej jest drugi właściciel. Byłoby dobrze jak one są na naszych drogach, żeby delikatnie mówiąc pani Naczelnik szturchała, co jakiś czas tych właścicieli. Bo są takie przypadki jak nisko położone wyrzuczenia itp. i to nie są nasze a na naszych drogach. Przypisuje się nam, jako powiatowi, że ta droga jest zła, ten wpust jest za nisko usytuowany. Dlatego gorąca prośba, żeby o tym nie zapominać. Ja wiem, że trzeba kosić pobocza, ja wiem trzeba zadbać o gałęzie i wszystko, ale to też jest na terenie miasta nieraz dokuczliwe. A druga rzecz, to już stare teraz maj już się kończy, 8 maja Świebodziński Związek Kresowian pracując długo i intensywnie, a uzyskując duże wsparcie między innymi z powiatu odślonił tak zwany kamień kresowy. Kto był w Parku Dworcowym, to ten kamień widział? Kresowianie, którzy byli na otwarciu, którzy spotykali się później na kilku spotkaniach twierdzą, że jest to cel potrzebny i że on znalazł swoje miejsce gdzie ten kamień. I tym samym ten kamień jest dla tych wszystkich, którzy w 1945 a nawet 1946 roku dla tych, którzy tu przybyli jest potrzebny i identyfikują się z nim. Chciałabym w imieniu Świebodzińskiego Związku Kresowian szczególnie zarządu naszego związku i Przewodniczącego Komitetu, który dbał o budowę tego kamienia podziękować dla pana Starosty Zbigniewa Szumskiego za jego pomoc w budowie kamienia kresowego w Świebodziźnie. Takie podziękowania kieruje Przewodniczący Budowy pan Tadeusz Filipczak bardzo zasłużony działacz naszego związku i życzę Panu jak będą takie inicjatywy, które będą istotne dla naszego społeczeństwa, żeby je*

dostrzegać i wspierać jak w tym wypadku. Dziękuję serdecznie dla Zarządu całego naszego powiatu. Dziękuję bardzo.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – Proszę bardzo, kto z państwa chciałby zabrać jeszcze głos? Jeżeli nie ma chętnych to może ja, bo mam kilka spraw do przekazania. Proszę Państwa na początku maja Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego zorganizował pierwsze spotkanie Przewodniczących Rad Powiatu, Rad Miejskich, Rad Gmin w Zielonej Górze. Z ramienia Rady Powiatu Świebodzińskiego uczestniczyła w tym spotkaniu pani Urszula Miara i otrzymaliśmy tutaj podziękowanie za udział od pana Czesława Fedorowicza, a ja może poproszę panią Urszule żeby parę słów przekazała, o czym była mowa, co było przedmiotem obrad.

*Radna Urszula Miara* – Proszę Państwa! Ja już swego czasu mówiłam, ale w takim razie przypomnę szybciotko. Jak 9 lat jestem Radną w Powiecie Świebodzińskim nie pamiętam, żeby któryś z przewodniczących zorganizował takie spotkanie? Spotkanie bardzo cenne wiele osób z otwartymi głowami z pomysłami na tym spotkaniu było. Wyartykułowałam prośbę między innymi o zajęcie się sprawą zjazdów na tych wszystkich odcinkach od Łagowa do Myszęcina skończywszy i nie tylko. Poprosiłam, aby pan Przewodniczący i osoby tam, które były obecne, a między innymi przedstawiciel fiskusa i z Urzędów Skarbowych, RIO i innych instytucji, które rozliczają i mają zadania na rzecz powiatu. A są to niekiedy zadania administracji rządowej w terenie, aby nie obciążano dodatkowymi zadaniami powiatów, a jeżeli się obciąża to, żeby za tym szły pieniądze. Rozmawialiśmy też i zapytano się mnie na tematy szpitala świebodzińskiego w sensie oceny prywatyzacji, a przedtem restrukturyzacji. Nawet ta jakby moja relacja spowodowała, że następne spotkanie będzie spotkaniem panelowym właśnie na temat prywatyzacji w służbie zdrowia. Więc myślę, że inicjatywa bardzo ciekawa sam Przewodniczący jest człowiekiem niezwykle pracowitym i pilnuje by jego Wiceprzewodniczący byli obecni na tych spotkaniach i rzeczywiście ich później rozlicza za to. Chcę uczestniczyć w tych spotkaniach może nie wszyscy przedświcie wszystkich samorządów byli no, ale później tak właśnie mają.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* –Dziękuję bardzo. W następnej kolejności chciałem państwu bardzo podziękować za terminowe złożenie oświadczeń majątkowych, zmieściliśmy się w czasie, wszyscy złożyli do końca kwietnia te oświadczenia. Proszę Państwa od lutego mówimy tutaj na sesjach i jeszcze każdy otrzymał odrębne pismo odnośnie udostępnienia swoich danych kontaktowych na stronie Powiatu Świebodzińskiego. Ja bardzo proszę, kto jeszcze tego nie uczynił, żeby tą kwestię dzisiaj załatwić i potwierdzić własnoręcznym podpisem. Sprawa już końcowa termin następnej sesji 23 czerwca 2015 roku, będzie to sesja absolutoryjna o godzinie 10: 00 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego. Proszę bardzo pani dyrektor Arleta Miśkiewicz.

*Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodziźnie Arleta Miśkiewicz* - Korzystam z każdej okazji żeby poinformować, że Powiatowa Stacja od poniedziałku, czyli od 01 czerwca znajduje się przy ulicy 30 Stycznia 5. Oczywiście będziemy się jeszcze organizować, ale w poniedziałek już przekazuję Burmistrzowi stary lokal. Gdybyście Państwo i mieszkańcy potrzebowali pomocy, to trzeba szukać nas w nowym miejscu. Niestety jest ogromny problem z podłączeniem telefonów, więc spodziewam się, że w przyszłym tygodniu będzie utrudniony kontakt, ponieważ żaden z operatorów nie chce ani przenieść, ani podłączyć w tamtym miejscu telefonów jest techniczny problem. Więc mój telefon alarmowy będzie przez jakiś czas służył,

jako ten jedyny, przez który będzie można się z nami skontaktować. Jeżeli będzie taka potrzeba, to żebyście państwo wiedzieli o tym, ponieważ wejście od ulicy 30 Stycznia nie zostało odremontowane, to przez jakiś czas główne wejście będzie o strony podwórza. Jutro jest ostatni dzień, kiedy jesteśmy na 1-go Maja 22 przez sobotę i niedzielę wszystko zostanie przewiezione. I od poniedziałku jesteśmy na nowym miejscu, za co jeszcze raz dziękuję panu Staroście i wszystkim odpowiedzialnym.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli* – Ja jeszcze raz wrócę do danych kontaktowych, żeby to zrobić, bo w przyszłym tygodniu chcemy zamieścić te dane osób, które wyrażą na to zgodę na stronie internetowej, żeby tego nie przeciągać. Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

**Ad.11**

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz.12:20 zamknął VIII zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Małgorzata Wojciechowicz

*Przewodniczący Rady  
(-)Alojzy Jokieli*